
DŮVODOVÁ  ZPRÁVA  PRO 61. RADU  MĚSTA 
konanou dne 21.4.2021 

 
Smlouva o nakládání s odpadem - Dodatek č.14 –  AVE CZ 

Zpracoval odbor OV – Eva Gazdíková                                                                                 101.1.2 

 
Z důvodu nabytí účinnosti nového zákona č.541/2020 Sb, o odpadech, v platném znění, jenž mj. mění 
výši způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku a  dalších 
nákladů (zvláště §42, bod 6., který stanovuje výši rezervy) a z důvodu nárůstu inflace vyjádřené 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen v roce 2020, předložila firma AVE CZ  
návrh Dodatku č.14 ke Smlouvě o nakládání s KO. 
Firma AVE požaduje navýšení poplatku za KO, z důvodu zákonného zvýšení ceny rekultivační 
rezervy ze 100,- Kč na 145,- Kč bez DPH od 1.1.2021 a navýšení ceny z důvodu inflace ( výše 
inflace za rok 2020 dle ČSÚ je 3,2%) od 1.5.2021.   
 

Druh odpadu 

Fakturační 
jednotka 

Stávající cena, 
bez DPH 

Nová cena – 
PODLIMITNÍ, 
bez DPH 

Nová cena - 
NADLIMITNÍ*, 
bez DPH 

200 301 SKO t 2 202,00 Kč 2 317,00 Kč 2 617,00 Kč 

200 101 papír t 3 108,00 Kč 3 207,00 Kč 3 207,00 Kč 

200 139 plast t 6 243,00 Kč 6 443,00 Kč 6 443,00 Kč 

200 139 plast ks/pytel 15,80 Kč 16,30 Kč 16,30 Kč 

200 102 sklo ks/zvon 140,00 Kč 144,50 Kč 144,50 Kč 

*Cena po přesáhnutí hmotnosti, na kterou lze uplatnit třídící slevu 200,- kg/obyv.) 
 
V současné době byl tento dodatek zaslán naší právnické firmě k posouzení, zda je v souladu se 
zákonem. Do dnešního dne není znám výsledek, ale předpokládá se, že v den konání 61. RM znám 
již bude. 
Na RM bude přítomen i zástupce firmy AVE, který bude připraven odpovídat na případné dotazy. 
 
 
 

 

 

 

 


